Association Mimosa - 21 rue de Beauce -41600 Lamotte Beuvron - tél-fax : 02 54 83 01 35 - www.mimosa-asso.com

COMPTE DE L'ASSOCIATION AU 9/01/12

VENTILATION MONTANT EURO

DATE INTITULE Projet n°1 Projet n°2  [Recettes Dépenses —
14/11/08(Recu don n°1/09 RAVON Philippe 80,00 80,00 80,00
16/11/08Recu don n°2/09 ALEXANDROWICZ Nathalie 50,00 50,00 130,00
13/11/08(Regu don n°3/09 * 50,00 50,00 180,00
14/12/08|Regu don n°4/09 Ecocentre de la Forét d'Orléans - Animation Simon Lemesle 200,00 200,00 380,00
27/01/09|Recu don n°5/09 Arts Martiaux et Mieux Etre - Animation Simon Lemesle 250,00 250,00 630,00
21/01/09|Regu don n°6/09 Institut Alain Rousseaux - ISUPNAT 500,00 500,00 1 130,00
21/01/09|Regu don n°7/09 Institut Alain Rousseaux - ISUPNAT 2 000,00 2 000,00 3 130,00
05/02/09|Regu don n°8/09 * 150,00 150,00 3 280,00
07/02/09|Regu don n°9/09 CLAMEN Nicole 25,00 25,00 3 305,00
22/01/09|Regu don n°10/09 NEROT Mathilde 50,00 50,00 3 355,00
20/02/09|Regu don n°11/09 ESPESO Didier et Anne Marie 30,00 30,00 3 385,00
22/01/09|Regu don n°12/09 * 30,00 30,00 3 415,00
20/02/09|Regu don n°13/09 * 60,00 60,00 3 475,00
23/04/09|Recu don n°14/09 Association Hélichyse - Animation Simon Lemesle 800,00 800,00 4 275,00
18/05/09|Regu don n°15/09 PEREZ VOLTERRAS Dominigue - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 355,00
18/05/09|Regu don n°16/09 * 80,00 80,00 4 435,00
18/05/09|Recgu don n°17/09 MANGIN Pascale - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 515,00
18/05/09|Recgu don n°18/09 VOLLANT Jean Claude - Animation Simon Lemesle 130,00 130,00 4 645,00
18/05/09|Regu don n°19/09 VOLLANT Isabelle - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 725,00
18/05/09|Regu don n°20/09 PASCHE Dominique - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 805,00
18/05/09|Regu don n°21/09 Mr et Mme PETER BROWN - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 885,00
18/05/09|Regu don n°22/09 MADROUX Pascaline - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 4 965,00
18/05/09|Regu don n°23/09 TOSI Florence- Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 045,00
18/05/09|Regu don n°24/09 CAMUS Laurence - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 125,00
18/05/09|Regu don n°25/09 DIALLO Mariama - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 205,00
18/05/09(Recu don n°26/09 RANDRIANANTOANINA Soamalala - Anima Simon Lemesle 80,00 80,00 5 285,00
18/05/09|Recgu don n°27/09 FARINA Alain - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 365,00
18/05/09|Recgu don n°28/09 PEUBLE Bernard - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 445,00
18/05/09|Regu don n°29/09 RUESCAS Martine - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 525,00
18/05/09|Regu don n°30/09 ALTIZIO Anne Rose - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 5 605,00
20/05/09|Regu don n°31/09 GELBOPHARMA - Mr et Mme GELOEN - Belgique 125,00 125,00 5 730,00
04/06/09|Regu don n°32/09 ALEXANDROWICZ Nicolas et Christelle 50,00 50,00 5 780,00
04/06/09|Regu don n°33/09 BERTHET Monique 30,00 30,00 5810,00
09/06/09|Recu don n°34/09 GELBOPHARMA - Mr et Mme GELOEN - Belgique 125,00 125,00 5 935,00
09/06/09|Recu don n°35/09 Mr et Mme LEMESLE Daniel 100,00 100,00 6 035,00
09/06/09|Regu don n°36/09 TESSIER CORTOT Claire 50,00 50,00 6 085,00
09/06/09|Regu don n°37/09 JAMEN Elodie 30,00 30,00 6 115,00
13/07/09|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -1,21 1,21| 6 113,79
01/08/09|Financement projet n°2 - Alambic - voir détails -2 003,40 2 003,40 4 110,39
01/08/09|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Créche , bibliothéque - voir détails -4 116,60 4 116,60, -6,21
01/08/09|Ventilation entre projet n°1 et n°2 -3,40 3,40 -6,21
22/09/09|Regu don n°38/09 GELBOPHARMA - Mr et Mme GELOEN - Belgique 200,00 200,00 193,79
13/10/09|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00 191,79
21/10/09|Recu don n°39/09 GELBOPHARMA - Mr et Mme GELOEN - Belgique 150,00 150,00 341,79
22/09/09|Regu don n°40/09 Mme SEBASTIANI Monique 50,00 50,00 391,79
22/09/09|Regu don n°41/09 * 30,00 30,00 421,79
14/12/09|Regu don n°42/09 Ecocentre de la Forét d'Orléans - Animation Simon Lemesle 200,00 200,00 621,79
15/12/09|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Créche , bibliotheque - voir détails -530,00 530,00, 91,79
05/01/10|Regu don n°1/10 Nicole CLAMEN 25,00 25,00 116,79
14/01/10|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00{ 114,79
24/01/10|Recu don n°2/10 Arts Martiaux et Mieux Etre - Animation Simon Lemesle 250,00 250,00 364,79
16/02/10|Regu don n°3/10 Association Hélichyse - Animation Simon Lemesle 400,00 400,00 764,79
18/02/10|Regu don n°4/10 * 50,00 50,00 814,79
18/02/10|Regu don n°5/10 Mr et Mme SROKA TOMASZ 50,00 50,00 864,79
18/02/10|Regu don n°6/10 * 30,00 30,00 894,79
23/02/10|Regu don n°7/10 Mr et Mme GOLDSZTEIN - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 974,79
23/02/10|Recgu don n°8/10 JAUDEAU Claire - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1 054,79
23/02/10|Recu don n°9/10 WACRENIER Florence - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1134,79
23/02/10|Regu don n°10/10 BRESSAN SARADE Vanessa - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1214,79
23/02/10|Regu don n°11/10 CALVO Yolanda - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1294,79
23/02/10|Recu don n°12/10 COTTET Brigitte - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1 374,79
23/02/10|Recu don n°13/10 PLESSIER Blandine - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1 454,79
23/02/10|Recu don n°14/10 FLAMENT Céline - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1534,79
23/02/10|Recu don n°15/10 * - Animation Simon Lemesle 80,00 80,00 1614,79
02/03/10|Regu don n°16/10 * 30,00 30,00 1 644,79
02/03/10|Regu don n°17/10 ARACIL Luce 30,00 30,00 1674,79
02/03/10|Regu don n°18/10 PONS Marie 30,00 30,00 1704,79




02/03/10|Regu don n°19/10 ESPESO Didier et Anne-Marie 200,00 200,00 1904,79
09/03/10|Regu don n°20/10 GELBOPHARMA - Mr et Mme GELOEN - Belgique 350,00 350,00 2 254,79
09/03/10|Recu don n°21/10 BENOIT Anne Francgoise 50,00 50,00 2 304,79
09/03/10|Regu don n°22/10 TRIGALLEZ Chantal 30,00 30,00 2 334,79
09/03/10|Regu don n°23/10 AQUILINA-MERTENS Marie 40,00 40,00 2 374,79
30/03/10{Regu don n°24/10 SANGUINETTI REINA Sylviane et Alain 50,00 50,00 2424,79
30/03/10|Regu don n°25/10 FAUDOT Josiane 30,00 30,00 2 454,79
30/03/10|Regu don n°26/10 * 50,00 50,00 2 504,79
30/03/10|Regu don n°27/10 * 50,00 50,00 2 554,79
30/03/10|Recu don n°28/10 DAUNAY Béatrice et Herlé 60,00 60,00 2 614,79
30/03/10|Regu don n°29/10 ISUPNAT Frédéric BOUKOBZA 100,00 100,00 2714,79
02/04/10|Impression 5000 flyers pour promotion Mimosa et adhésion -355,21 355,21| 2 359,58
06/04/10|Regu don n°30/10 SEBASTIANI Monique 50,00 50,00 2 409,58
07/04/10|Regu don n°31/10 TEUCKENS-HOLLANG Gilbert et Maria 30,00 30,00 2 439,58
09/04/10|Regu don n°32/10 * 60,00 60,00 2 499,58
13/04/10|Regu don n°33/10 MESPOULHES Nadine 30,00 30,00 2 529,58
14/01/10|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00( 2527,58
23/04/10|Regu don n°34/10 JAMEN Elodie 50,00 50,00 2 577,58
23/04/10|Regu don n°35/10 FERRIE Edith 50,00 50,00 2 627,58
23/04/10|Regu don n°36/10 RABIARISOA Clara Mireille 30,00 30,00 2 657,58
23/04/10|Regu don n°37/10 RABIARISOA Patricia 30,00 30,00 2 687,58
12/06/10|Regu don n°38/10 HEMMER Mireille 50,00 50,00 2737,58
28/06/10|Regu don n°39/10 HEBERT-POSTAIRE Sylvaine 60,00 60,00 2797,58
30/06/10|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Creche , bibliothéque - juillet-aot 2010 -5 708,87 5708,87| -2 911,29
13/07/10|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00{ -2 913,29
13/10/10|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00( -2 915,29
22/10/10|Regu don n°40/10 MOULIN Jocelyn 36,00 36,00 -2 879,29
22/10/10|Regu don n°41/10 BARRE Nicole 30,00 30,00 -2 849,29
22/10/10|Regu don n°42/10 BASSOT Christelle 40,00 40,00 -2 809,29
22/10/10|Regu don n°43/10 CLAMEN Nicole 50,00 50,00 -2 759,29
22/10/10|Regu don n°44/10 TEUCKENS-HOLLAND Maria et Gilbert 30,00 30,00 -2 729,29
18/11/10(Regu don n°45/10 PARMENTIER Maguy 30,00 30,00 -2 699,29
18/11/10(Regu don n°46/10 BRUNET Jérome 30,00 30,00 -2 669,29
18/11/10(Regu don n°47/10 * 50,00 50,00 -2 619,29
30/11/10{Regu don n°48/10 HEBERT-POSTAIRE Sylvaine 200,00 200,00 -2 419,29
08/12/10|Regu don n°49/10 ISUPNAT - Animation Simon Lemesle 1470,00 1470,00 -949,29
21/12/10|Regu don n°50/10 Ecocentre de la Forét d'Orléans - Animation Simon Lemesle 400,00 400,00 -549,29
28/12/10|Regu don n°51/10 * 50,00 50,00 -499,29
28/12/10|Regu don n°52/10 JAMEN Elodie 50,00 50,00 -449,29
29/12/10|Regu don n°53/10 BELLEVILLE Bernadette 30,00 30,00 -419,29
31/12/10|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Créche , bibliothéque - sept a déc 2010 -967,38 967,38| -1 386,67
13/01/11|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00( -1 388,67
21/01/11|Regu don n°01/11 LANGOET Mari 30,00 30,00 -1 358,67
21/01/11|Regu don n°02/11 Animation Simon LEMESLE, Anthyllide, 1 jour, 11 participants 880,00 880,00 -478,67
21/01/11|Regu don n°03/11 Animation Simon LEMESLE, ISUPNAT, 3 jours, 6 participants 1620,00 1620,00 1141,33
21/01/11|Regu don n°04/11 Animation Simon LEMESLE, ISUPNAT, 3 jours, 6 participants 930,00 930,00 2071,33
28/01/11|Regu don n°05/11 PERALTA Monique 50,00 50,00 2121,33
29/01/11|Regu don n°06/11 Animation Simon LEMESLE, TERRE-HOMME-CIEL, 1 jours 250,00 250,00 2 371,33
01/02/11|Regu don n°07/11 ERLIGMANN Ariane 35,00 35,00 2 406,33
01/02/11|Regu don n°08/11 LEPAIN Chantal 50,00 50,00 2 456,33
01/02/11|Regu don n°09/11 DOUBLET Jean-Louis 100,00 100,00 2 556,33
22/03/11|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Créche , bibliothéque - fév a mars 2011 -332,31 332,31| 2224,02
22/03/11|Regu don n°10/11 ESPESO Anne-Marie 100,00 100,00 2 324,02
22/03/11|Regu don n°11/11 ESPESO Didier 200,00 200,00 2 524,02
05/03/11|Regu don n°12/11 CLAMEN Nicole 50,00 50,00 2 574,02
13/04/11|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00( 2572,02
18/05/11|Regu don n°13/11 BORRUEY Raymond 50,00 50,00 2 622,02
23/05/11|Regu don n°14/11 Animation Simon LEMESLE, Ecocentre de la Forét d'Orléans 200,00 200,00 2 822,02
13/07/11|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,00 2,00| 2820,02
31/08/11|Financement projet n°1- microprojet n°3 - Créche , bibliothéque - aot 2011 -1 276,41 1276,41| 1 543,61
14/09/11[Recu don n°15/11 CLAMEN Nicole 50,00 50,00 1 593,61
30/09/11|Financement projet n°2 - Alambic, magasin, grenier -444,44 444 .44| 114917
13/10/11|Frais de tenue de compte, La Banque Postale -2,60 2,60| 1146,57
15/12/11|Regu don n°16/11 Animation Simon LEMESLE, Ecocentre de la Forét d'Orléans 200,00 200,00 1 346,57
15/12/11[Recu don n°17/11 RABIARISOA Patricia 30,00 30,00 1376,57
30/12/11|Regu don n°18/11 HEBERT POSTAIRE Sylvaine 100,00 100,00 1476,57
30/12/11|Regu don n°19/11 JAMEN Elodie 50,00 50,00 1 526,57
* Donateur ne souhaitant pas que son nom figure
SOLDE PROJET| 1526,57 | 0
TOTAL DES RECETTES 17 281,00
TOTAL DES DEPENSES 15 754,43
SOLDE COMPTABLE AU 9/01/12 1 526,57
DETAILS DES DEPENSES DE REALISATION DU PROJET N°1
"Créche et bibliothéque pour le village de Mahatsinjo"
DEPENSES
DATE INTITULE NG EURO
Boisson et buffet pour cérémonie de pose de la 1ére pierre 358 500 28
Madriers 2 800 000 215
Quincaillerie 345 000 27
Ciments 50 sacs 5210 000 401
Fer rond 7 090 000, 545
Juillet et Toles pour toiture 3948 000 304
aodt 2009 Planches 2 000 000 154
Transport matériaux Antananarivo-Mahatsinjo 2 000 000 154




Moellons, gravillon et sable 4 080 000 314
Briques 6 300 000 485
Main d'ceuvre 10 000 000 769
Divers matériaux gros oeuvres 9 384 300 722
Total période 53 515 800 4116,6
decer:nbre. Plarquet, toles pour Fonure, main d'ceuvre (enduit, toiture, désouchage et 6 890 000 530
2009 a mai |nivellement du terrain)
2010
Total période 6 890 000 530
Peinture, enduit, teinte, vernis 4 825 500 371
Quincaillerie A(Cr0|55|lon pinceaux, spatules, rouleaux, pointes, abrasif, quincailleries 4 424 500 340
portes et fenétres)
Ciment 250 000 19
Electricité 1080 500 83
Electricité 640 000 49
Outils (coupe, carreaux, perceuse et ponceuse) 1525 000 117
. s~ ... |Carrelage 13 049 000 1004
J“'g;gout issu 380 800 29
volige, traverses 10 430 000 802
Porte et fenétre 14 000 000 1077
Divers janvier & juin 15 000 000, 1154
Ma_un d'ceuvre aodt a octobre finition (pose porte et fenétres, electricité, parquet, 8 000 000 615
peinture, carrelage)
Transport bois et débitage 610 000 47
Total période 74 215 300 5 708,87
Lampes 200 000 15
Pointes, vis et chevilles 540 000 42
Gorges 100 000 8
Septembre Vo!iges 525 000 40
4 décembre Pfelntures 605 000 47
2010 Ciment et transport 1 250 000 96
Balustres 3500 000 269
Repas ouvrier 16 septembre au 15 décembre 5 586 000 430
Frais transport ouvriers 270 000 21
Total période 12 576 000, 967,38
Ciment, fer rond 2420 000 186
Févriera |Main d'ceuvre 1850 000 142
avril 2011 [Transport 50 000 4
Total période 4 320 000 332
Peinture 3470 000 257
Sanitaire 1810 000 134
Tableau 160 000 12
Colles, pinceaux... 226 500 17
tole 380 000 28
Carrelage sanitaire 550 000 41
Ciment blanc 200 000 15
Abut 2011 |Quincaillerie sanitaire et gouttiére 3 700 000 274
Transport 925 000 69
Gravillon pour aménagement extérieur 750 000 56
Quncaillerie Mahatsinjo 250 000 19
Transport sable 75 000 6
Main d'ceuvre finition 3 000 000 222
Vide sanitaire 1735 000 129
Total période 17 231 500 1276
[Total projet [ 151517 100] 12 932]

DETAILS DES DEPENSES DE REALISATION DU PROJET N°2 "Distillation & la Ferme de Mahatsinjo™

DEPENSES
DATE INTITULE FNG EURO
Pompe de surface et groupe éléctrogéne 16 550 000 1273
Main d'ceuvre 1050 000 81
Ciments, chevrons, clous, fer rond, planches coffrages, sable 3354 000 258
Jl{l||et et Accastlllage pour pompe et alambic (tuyeauterie, robinet, vannes, couvertures 3295 000 248
ao(t 2009 |isolantes)
Sable 430 000 33
Balance pour pesée des plantes 135 000 10
Transport des matériaux de Antananarivo a Mahatsinjo 1300 000 100
Total 26 044 000 2003

DETAILS DES DEPENSES DE REALISATION DU PROJET N°2 "Distillation a la Ferme de Mahatsinjo"
Agrandissement du batiment pour deux nouveaux alambics, aménagement d'un magasin de vente des produits de la ferme et
grenier pour le stockage

DEPENSES

DATE INTITULE NG EURO
sept-11 Briques 140fmg * 40 000 5 600 000 415
P Gazoil pour transport des briques 400 000 30
Total période 6 000 000 444
[Total projet [ 32044 000] 2448|

REPARTITION DES FINANCEMENTS



de novembre 2008 a décembre 2011

Animation Simon Lemesle - 58% - 10 100 € 10 100 58%
Dons de sociétés - 21% - 3 550 € 3 550 21%
Dons de particuliers - 21% - 3 631 € 3631 21%
Total des financement au 31/12/11 17 281 100%)
REPARTITION DES FINANCEMENTS 2011
Animation Simon Lemesle - 82% - 4 080 € 4 080 82%
Dons de particuliers - 18% - 895 € 895 18%
Total des financement au 5/03/11 4975 100%)

EVOLUTION DES FINANCEMENTS

2008 380
2009 6 365
2010 5561
2011 4 975
Total des financement au 31/12/11 17 281

REPARTITION DES DEPENSES PROJET n°1

Matériaux - 80% - 10 308 € 10 308 80%
Main d'ceuvre - 17% - 2 227 € 2227 17%
Transport - 2% - 279 € 279 2%
Outillage - 1% - 117 € 117, 1%
Total 12 932
REPARTITION DES DEPENSES PROJET n°2
Matériaux - 29% - 706 € 706 29%
Main d'ceuvre - 3% - 81 € 81 3%
Transport - 5% - 130 € 130 5%
Pompe, tuyauteries, groupe - 63% - 1 532 € 1532 63%
Total 2448
AUTRES DEPENSES Frais de gestion et de de communication
Frais bancaires 20 0,2%
Communication 355 2,7%
Total 375

REPARTITION DES DEPENSES

Projet n°1 12 932 82%
Projet n°2 2448 19%
Fria de gestion et promotion 375 2,9%
Total 15754

Financements de 2008 a 2011 Financements 2011

“ Animation Simon
Lemesle - 58% - 10 100
€ “ Animation Simon

“Dons de sociétés - 21% Iéemesle -82% -4 080

-3550€

“Dons de particuliers -
Dons de particuliers - 18% - 895 €
21%-3631€

Répartition des dépenses projet n°1 "Créche et Répartition des dépenses projet n°2 "Distillation
bibliothéque" total 12 932 € a Mahatsinjo" total 2448 €

& Matériaux - 29% - 706 €
“Matériaux - 80% - 10

“Main d'ceuvre - 17% - 2

227 €
Transport - 2% - 279 €

“Main d'ceuvre - 3% - 81
€

Transport - 5% - 130 €

. “Pompe, tuyauteries,
“Outillage - 1% - 117 € groupe - 63% - 1532 €



